ПРОТОКОЛ
Заседания Консультативного Совета по делам национальностей

Берёзовского городского округа
« 28 » июня 2017г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Жуйкова - заместитель Главы Берёзовского городского округа по
Татьяна Владимировна социальным вопросам, заместитель председателя Совета

Алевина - заместитель начальника Управления культуры, спорта,
Евгения Юрьевна молодежи и национальной политики Берёзовского

городского округа, секретарь

Соснина - начальник Управления культуры, спорта, молодежи и
Ольга Игоревна национальной политики Берёзовского городского округа

Тетерина - начальник Управления образования Берёзовского
Наталья Алексеевна городского округа

Михайлова - председатель общественной организации Центр немецкой
Лилия Федоровна культуры «Эдельвейс»

Фетисова - председатель общественной организации Центр татарской
Лилия Ринатовна культуры «Дуслык»

Бунькова - начальник Отделения Управления Федеральной
Елена Галимьяновна Миграционной Службы России по Кемеровской области в

г. Березовском

Баландин Сергей - директор Государственного казённого учреждения
Валерьевич «Центр занятости населения» города Берёзовский

Шустова - председатель Берёзовского городского отделения
Галина Ивановна Всероссийской общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, вооружённых Сил и
правоохранительных органов

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Представители национальных групп, проживающих на
территории Берёзовского городского округа:
- Амирьян Шаганэ Эдиковна;
- Тошев Юлдаш Карабоевич

ПОВЕСТКА:
1. Информация о мероприятиях, направленных на гармонизацию межнациональных

и межконфессиональных отношений на территории Берёзовского ГО, за I квартал
2017 года . Докладчик - зам. начальника УКСМиНП Е.Ю. Алевина.

2. Информация о миграционном процессе на территории Берёзовского городского
округа за I полугодие 2017 года. Докладчик - ст. инспектор отделения по
вопросам миграции отдела МВД России по г. Березовскому Е.И. Альес

3. Об организации совместной деятельности с национальными группами,
проживающими на территории Берёзовского городского округа, при проведении
городских мероприятий и участии в областных мероприятиях. Докладчик - зам.
начальника УКСМиНП Е.Ю. Алевина

РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению информацию зам. начальника УКСМиНП Е.Ю. Алевиной.
2. Рекомендовать УКСМиНП Берёзовского ГО, Управлению образования

Березовского ГО продолжить проведение мероприятий, направленных на
гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений.

3. Принять к сведению информацию ст. инспектора отделения по вопросам миграции
отдела МВД России по г. Берёзовскому Е.И. Альес.

4. Поддержать инициативу УКСМиНП Берёзовского ГО о проведении I Городского
фестиваля национальных культур (сентябрь 2017г.) в МБУК «Городской центр
творчества и досуга».

5. До конца III квартала 2017г. составить и утвердить предварительный план
совместных мероприятий с национальными группами на II полугодие 2017г. и
2018 год.

Председатель Консультативного Совета Т.В. Жуйкова

Секретарь Консультативного Совета Е.Ю. Алевина